
)?

POKROK DNE 3 LEDNA 1912
Stran 7

Manž(dtví bylo neSťiwtnó Mari'podlalia ílu5 vytrhána 1'urna by-

la iiaplfiíua uhí 200 grumy

látky a Četnými malými ku

y olova
Jí l '11Mž! II proHÍnco — L11- -MÓDNÍ SVĚT

lyit niii[iiii iiiihi V

DR JAMES W NOVÁK
tmkf fulmí Ukut

Cofttlmiňtftl Ulunk — 15 a JJuiigtttiul Pokoj it 4 t rohu nad Hrg Vhitk-In- g

Co — Offlno VUimm Diíiíglim 0077 — JtodiJnin IB WJlIUm Bil
1'liojio Douglng C0J0 — Krujioié venkovu kteří ixsou 1 rlorriAisl práci

upokojeni iiAlnl ilohfe kilyi při tMihv6 Omuliy ujdou k Dra
Novákovi juni m viikwr prícu r nhoru vm ňfln ruí1! litř

J i P r

g lil l-áip- -

i I --♦ -- 1 l H 1
nuly vesme nnijkou práci Ně-kter-

é

představují nedícího boba

který má jako iSudlia nohy kří-

ženi Hlfíny pokojil v doměi zlat-

níkově jeví jako pompejská ileko- -

ruěiií malbu Tuto Npoíívá na
hladká mallfi a jest ve své pfivoil-n- í

HVěžcNli výborná zachována
Převládu jíe( její barvy jsou mo-

drá červená žlutá zelená a čer-

ná Předměty zařízení jsou po-dob-

ozdobeny jako Hleny U

jÍMlébo nábytkového kunu poilá-vnj- f

imilby Heěiiy ze životu

Profesor Ni ven míní
Že tiiexíekč objevy Hpadiljí UŽ ibi

největsího rozkvětu kultury nitib
vi'lské aneb Hrnul jesle dále Tvr-
dí že objev jeho je uejpodiv-néjs- í

jaký kdy byl na poli ví

v Americe učiněn Leč
ku odkryli zasypaného mexické
ho Pompejí jent prý třeba mílii
onfi

VolllOHt

Máli člověk npjiiiui voIiiohI

myslili má mítí alespoň do jínté
míry voJiiohI jednutí Zaniwlbá-l- í

tuto volnoHt jednali tuk jak
inu rozum jeho vidí přestává býti
solným člověkem a stává ho otro-

kem Káže Ji mu rozum aby el

některého zlozvyku nvého

a oil tiepowleeblie za králko klew-n- e

tuk žo z něho nevybředo Zne-

užívejte svého žaludku a ostatní
ho ústrojí nedbající! výstrah roz-

umu a následky dostaví m brzy
Poslechnete li a pří nebo menší

hned vezmete Trínerovo

l'ěiá Hořké Víno zbavíte ho jí
rychle a budete míli vědomí že

jednali jsto rozumně Učiňte tak
vždy když budete míti Spatnou
chul! k jídlu nevysvětlitelnou Klá-

bosí těla i mysli nervosnost ntá-l- n

se oiik ujíeí bolesti hlavy zá-

cpu oblize po jídle tluk a boleNti
v žaludku nesnáze h větry rov-matíc-

a nundířícká boleKti

křeče a ujímání Trincrovo Léči-

vé Ibřké Víno v takovýchto pří-

padech Vám jMiuifiže rychleji než

kterýkoli jiný lék V lékárnách
Joh Triuer 1333-13- 3!) Ho Ah-lun- d

ave Chicago lil Ifránuý
kalendář za 10c

Vil

Vldor rekordy limná l)ititiIou Ikk
Kryta — Kvartetu zplvund pj J K

liiáitai Y Mayernni V ttulridlem 7
iilIiiknai — Jfuiltiy no zpovom — jak
"ÍJ4iika dubový" "ZakolnfAnk"
II l'ilLi " !!„ II J

„til VM1IJ1UVBIJ
Kw-hnř- a jluá

Columbia rononly linoiá 11 koncurtl- -

nu Mlrojo }im trubky od IISOO vl
I'll iiliJeiIiiAvco jiMlniilio tuctu hrmllra

oxprcssiií výlohy 8i)iittiiiy iditrm

JOS JIRAN

1333 W 18th Str

Chicago — Illinois

OJ" Vymění no dňrn v mčt8
Ht Paul 80 nalézající za malou
farmu od 40 do 80 akri dobrého
a úrodného pozemku buď vo WÍh-coiihíi- iu

nebo v Minnenot6 Důra

jeHt v nejlepSím pořádku a a

vSím moderním zařízením vel-

kým lotem maStalí pro kon5 a
a mnoha ovocnými

stromky Dflm má 14 protor-nýe- h

Hvčtriio a nese $25 mČHÍČnS

čistého užitku Jeho cena jeít
$3100 Výměna m dčjo zo zdra
votních d uvodil 0 bližSÍ vyivfit-len- í

(lopišlo na MinnesoUký Po-

krok 8 270 Erio St St Paul
Mino

J P GUTH

ARCHITEKT
1——==a

Úřadovna 1 516 Paiton Blk

Telefon Red 1937

OMAHA atř NEBRASKA

Frank Svoboda
umČlecký távod

POMNÍKOVÝ

Největšf
sklnci pomníků

ve Spojených Státech

1117 SumU II Ih Stree!
iMione Donu M44
I2lři2 Hu Idlli Sir
1'hong Duím H72

žel 'dával přednowt jiným a rnno- -

heiri ináuá vznoSeným dámám
nežli byla jeho choť a velikou

pííebyJiioHt jevil jediné' k apaiiážl
iiinnželéíuí'' kterou prolrávil zpra
viilla Mám tnkžo o svou vdanou

(leeru a jí'jí déti miinila hq pak jo-m- Ií

vliiŇt! Hturati matka její bý
vnlá řpanílaká královna Isabela
PriíM-ezii- Kulalio trávila vřtHÍ-1- 1

11 života ve Francií kdo mi dout

ziieiiiokraUwoviila Hej uvým hru-Ire- m

dřívějhím králem ilfonnom
XII a hlavní) pak h vdovou jeho
královjíou-vliiduřko- u Marii Kiintl
nou žila v iistavííliiýeh rozbrojích
Jednou při dvorní tabuli v Ma-iJridá-

vyHlovíla žo Kympatlmijo
se HDcialÍMty a žo dovedo chápat i

i UíVnJ anarelíÍHtft ZděSení jaká
po takovýchto nlovceh % CiHt dco
ry královnká zavláillo 11 dvorní
tabiib' dovodeiino 1 bbřo přod- -

Htavíti Princezna v mimželNtví

Jednou zklamána veilla puk v

P11HÍ narna taká život jwiněkud
voliiiijáí římž roztržku hd dvorem

iiiudrblHkým byla prohlu
hována Na knihu prineezny M11- -

lalie Na niti života" můžeme

býti právem žádimtívl Z Paříže
no oznamuje Že kniha vyjdi přeeu
a Mtiino m to již v nejlilížSíeh
dřieeh

Z Madridu fl proNÍnee — (Tel
t k) MínÍMterHký iiřiidseila w

ziihIiiI iiifanteo Mululii

v nfimž ho prohlaSuje žo

iníiiiHterHká rada neučinila žádná
UHneení o oHobií Jnfantky nýbrž
že omezila hd na kofiHtatování po- -

lifoviiníliodnclio HtunovÍHka kto-

rá iiďuntka zaujala ku blavfi krá- -

ovnká roiliny
t

První Inserty

Veřejná oznámení v íiiHopinoeli

jou každáinu známa: málokdo

vsak ví žo první jiiHerty byly pří- -

eiiwoi Houbojo mi Miurtelným kon- -

'111 Původ Hvfij má iiiNert ve
'Viuieji Znaiiicjiítý novinář řran-ouzsk-

ý

Kmih) do Mirardin pří-

mili na mywlénku aby čtvrtou
Mírním Hvébo éiiHoiíÍHU "L11 Přen--

se" iiéiníl zdrojem příjmů Tam
se mohl každý zaplativ za otmk-iiu- tf

obraceli přímo na obecen-

stvo nabízeli zboží hledat mínto

iild To hu některým jemuoeít-ný-

íiovíiiářAm zdálo urážkou a
snížetdm tisku Ni'jiruilceji úto

éil na (iírardiua Armiind Carrel
redaktor listu "National" který
spojení žurnalistiky tt obchodem

nazval hanbou Z toho hd rozvi
11 id tuhý boj v novináeli až došlo
k Houboji Armaud Carrel byl xv--

sazen kulí 2 pistolo (íírardinovy
umírají! jravil : "Žijte blaze pa
m- - umírám bez linúvu" Tak za
éul ínnerát Dnes by e bez iiieb

neobešly žádná noviny a některá
bez inucrtft vbiHtnň bez peněz za
ně by ani neexistovaly

O telegrafu
Prvid telegrafní vedení bylo

zřízeno r 1810 a již r 1802 do

praveno na eelú zemi 250 milliouu
ťf legramí! Délka telegrafních hÍ

t{ jií mnohem větíí než délka že

lezniej téměř všechna poněkin

drdežitějsí místa Starého 1 Nové
lio světa jsou Ulegrafy siiojena
Na eelém světá je dnen asi 100000

míst v telegrafním npijení

Mexické Pompejí

Profeor Nivmi uovoyorskó
akmletui! větl objevil výehodit
iiíl hlavidho uiěííta Mexika v Cnbdl

1111Í Tevkokem a Tlaliiepuiitlou
zbytky města kteiv jwt pohrbe
no jako PuMiM'ji jHd rtvaui ho

píéuéni pňvinlu V hlubině) ih

kolika jen iiiiirá odkryl Mbdee a
iťoiiy lihvi nimi tKé tlům řlutnl-ku- v

v ktrrviu bjbi vluui

itiiiiiilj ii-ii- ítkrasami V tlil
líň ialteiiu y U vedlo uiněbn'-ký- t

h d l t ihif utííbřo a brou- -

ti pivu fiHl litvi h fori itl 1 pAlrtlA

Miny které fcboúily pru výtve
prái ntdutv a Meiky Ad

tý těvbtn niltA ! e-- "

MioA'tui m iHÍitHkýin
Spadíljif di ibmud Iní!i4m4 ďby
Mo ik'lio jf Ver4 k jn
lUrtiium jtil'imt % výi'Ubht
Vtkdik bUv pHpmlul ifjptkí
pÁdi diU jdiMjk4
(řiHji )ri-- k i a iudifki

l íldoon jl iJJnvi %tA kt

rý idéttii kittrtt iwn? jnil
ÍAirftidH DM'b pJJ v „jj

Hřuti4 bU jtiij x 11
t i k 1

N-- i křilm 1 1 k lil fikti
rtk 4boi klfuy ktrrl pfijMl

ty&Mký Ci tok zumřutnává utátul po

Ii'i jí!?i0 jl'Mt podíiZÍTJif žo pfj

vodce- - nebo pfivodcovó útoku jsou
ve opojení h paříŽNký mi agitátory
Diů jínCj vruo jodfiá o o Sin ty

propiiStřiJÍ-b- '1'hctuuí proti
HditclMtví zinií li rudy anob o

SÍIh ln olkobolíkňv Zo 27 tíž- -

í'0 riinřnýídi dva jíž omře II

Z JtniMcJii 11 proKÍtiťu — I

Juicd po vybudím bylo ťožuto
světlo % imkyll no hrot-

itý poblcilj iwl třicet oHob válulo

ho na ycmi křiííuo a bwlujíiio Ná
Vi V té ilAWt i

vhm' viu ku iih 'iuiu moííiiiio o

hrozná ro'íb'iií Vřu pádilo k

viliodu při ícmž bylo nakolik
zi-i- i a i 11 UKiiipfiiio iNekoJík mn

oiiiíllidíi Nfikolik přítomnech lé

kaři! přÍHprlo riiíifuýin ku pomo-

ci a pfmturali ho o dopravu do

IťimŽ bylo do přil 11 ho--

líny chrni dojiravono 42 íMm

nuihýrh Ohiu % 11 icH vyváznu
fml Híitva žívofoin

#

Důstojník podvodným ženichem

J'řťd Noiidí-- v! fttut partii od-

povídal ho m zlocnm 'podvodň

Hpáídiaiiíídi mímciiíiii vdavek

clitívíidi žfii íiffinwiký poručík
Vwhlomar baron Uciditrltz-Ktoin- -

kírcli ZiMiioiibíl m jKíjjirvo %

inbidiiu dívkou na ktorá vylikul
Ó000 marek IhikíI na to vak ya- -

Hiioiibíl Ho Vilovou která mu v5

řílu ílokoiioíi 25(K)0 marek Hou- -

ěuhjií) jíž lavazoAiil Htyky h boha

tou dívkou když v tom byl zut- -

cen hiitm niv)aiiii navrhoval
IreMt v'zeid na 12 mánie! Hond

vnk HroHtil obžaloviiiílm viny u

prijpiwtil ho na nvobudu protožo

byl h to dok i zuli iu byl tinfiýrn

Mpnlféníkein továrny na autoiiio- -

lily a mohl hu doiuidvatí žo ho inu

piidiiíí vylákané řáwtky penč! po- -

nkozfiiým 1111 vrátili

Radiová prameny pod hlavním

městem uhornkým?
'A 1'eáti 7 primiiice (looloif
r JiiIíiih VeMcoky hm'1 diieM

odpoledni! v mini inmleeh ulifirnká- -

111 K(''doyielu'ho CimIíivii předná- -

ku v níž pravil žo jiod hlavním

iiiélem jniiil priuueny Vt:I f'í ho

hulá na radium Vyšetření pra-inen- íi

prý iikáiilo že tyto mají
ani fientkráto tolik riulia jako pra-

meny v (JaKtýnř Badenii a lilu
Mimo jínC) bylo včdeekým vy S-

etřením ilokázámi že 10 litrl!
lázní obHahujo 35 tnili-trrum-

ťi

radia V pátrání pokraíu- -

je ho m rií'jvělíí horlí vimtí
#

ZmČnou mody mkní obmezena

výroba sukna
Z Roubal xu 8 proKÍiiee — 'Před-

seda Hyndikátu zdejiíeb továrníkft
Hiikna udělil zpravodaji
"Petit PaiÍHÍen" že imiiloílkem

zméiiy mody v Hiikníeh miwila bý-t- i

velmi Kilnfl íibmczena výroba
Biikna Tímto obmcziníin bylo v

iíiiubaixu Hamotnéiu pontiženo na

20000 délníkí! a dělnic Jelna
íiut beliíiekýeh délníkfi musila

býtj dííkoneo propiiStena Úbytek

mzdy lzo páěiti na 15 až 20 milio-

nu franko

Případ princezny Eulalie

MurSáUký óřad řpaftí-Uk- dá-

vá v madrblxkýťh novínáeh vy-vr- ie

eti rpráu í král Alfonx své

tetiíep pfikřo zakázal tivi-řejuěi- ií

j"'jí oltbiM'ii' knihy Oprava v wtk

jfiKitn ptvr!tijn r právu Král

prý tiíil piiiieeznu Kulalii pmue
pružil aly mu prvá daU iialibnl

iumti d knihy nel ji u

veřrjid Teprvu kdyl tetinka mu

iidpovfdvla pHkřf icakáal jl král

v)dui knihy Nikoli vSk o ví

tij!u nýbrl prý jm tiaitrw ni n- -

luino rady a ia uhUiti nnni

iterstva AU iifj uká
!irrmvii m l iht li ittt en

ilu it Trmty kterými král AI

fm hroJ sví UNránd] l mu

ily by tttiU býti K% AIny
ititiviMiu Tffut ktrrý kr4ttvu
tiókii imlrt ktihmxit dujj
Mi?i j{ být MitV bifl

mt "pMtirnv Spali UVJ" eu

kořili hhM jj ídín l tl U
U jjl tpnAI# ttiHl řfukt
r'- -'' ktr4 jl jd 1 rHUHiílij
titiiKtk Jak W !! tudd 1 by

tUt iit# mm mhl%i wií

uiVii K lomil j# ir pnuf-il-

íbkA rlnf#Hi tttiUH j# U t
IT A tr4 ))! i ruvdint i i

8887 Dámská záotěrka

VfclíJ08tí Mftll střwJní velká

Jtt Iříilíi 5 yanlft 'Jfi palc JAtky

Iro nlřtídíií velikoNt

0102 Dámská blůzička

(Shírt waíst)
VdikoHti 32 3 3fi 38 40 42

palců přes prsa Jo třeba 2% yd
30-pa- lc látky pro 30 paleň veli-

kost i

IIS
8923 D&nuki t4tlrk v ctlocti

VfliktNih MalA třolri vlki
J tři I ynly 3 pala látky
pro tfrln %rlkot

8800 Dívčí iat

Vdlikřwt pm fl 8 10 a J2letó
Jo třeba 3 'a yardu 3d pale látky
pro 81c(

Mil

lil
rf 33Y2

4
8872 Damiká "Prlncog Oombl

nation"

Velikosti Malá ntfoflní velká
Jo třoba ty yardu 27 pale látky
pro Btřcdrií vclikoHt

il
lil

8910 Dmk4 láiUrka

Vrlikti Mali itřtHinl vrlká
Je řrl 31 yaitlu 36 po látky
pni tfnlril vtlikiwt

tltit h priMikU klťiun4
tfHh% A okn i Itřrpy pUly

tt lidi v 'iK S A níld
tu U li imnil

1 f'jl j íliu i %nmM

IíimI t ikruku m 1í tiirA
l')l i i iwk tit rmiiui
Vítlin (HwiuJpitťk utrtU tr
1 M l iijnUk ti+ lil IV

ktidl iwt ll tnl tpy% Ni
dt?4 kd jmiw ij1iudl jt

' ll"'t— I— ÍJ II— i u UiyjyWWjBW

l iH
-

mm "- -r- — "71

-

Kiddf kdo iob4 přtdpUU M Píkterjř 1 ntiich llit& oMrii
tnódaí tiork-it- Hh éplal iUrmA DU1 vtwky m 10 jd#a Dobré pivo jest lék

Plzcftskč pivo v lahvích
s plvovuni

FREMONT BRWTi CO
lMtlCMlvl NIC II

Jt trVii i MjU4k !Jn i Mkék tlwl T fc

ia Mttt ř prvému lik rla
bHNiii t olrižé UUh riti ku Hdatt
Ujt ti jl

fumový éíok ¥ kintnuUif rtít- -

tkim 4tUi
J5 Uru la II pnmn — Vilu jťitdd pd iUdlciti jm

M#ÍMU #kr ii" v lntku v
t

r'' iiÍuH¥aií Klvtl dM

M k) w idw ntm( udÁl mi V j

rt k ItV hdii4 %fífrnl kdf I 4I

ljl u á'Um VUřHutpfrfifk#
h přfifi4 itřiohí Uk pn-- l


